
муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 25 общеразвивающего вида 

муниципального образования город Новороссийск 
 

ПРИКАЗ 

    от 14.03.2023 г.                                       № 56/4 
г. Новороссийск 

 

О проведении мероприятий ВСОК ДО в МБДОУ детский сад № 25 

 

Согласно Положения о ВСОК ДО в МБДОУ детский сад № 25 в целях 

совершенствования управления качеством дошкольного образования, и 

формирования системного подхода к организации и проведению 

мониторинга качества дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 25 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить план - график проведения мероприятий ВСОК ДО в МБДОУ 

детский сад №25 (Приложение 1). 

2. Старшему воспитателю Камаровой А.А. ознакомить сотрудников ДОУ с 

планом-графиком проведения мероприятий ВСОК ДО в срок до 

14.03.2023г.  

3. Экспертной комиссии провести процедуру ВСОК ДО в МБДОУ детский 

сад №25 согласно плану–графику с 15.03.2023г. по 05.04.2023г., 

руководствуясь положением о ВСОК ДО и инструментарием. 

4. Старшему воспитателю Камаровой А.А. по результатам проведенного 

мониторинга и анализа оценочных материалов в срок до 10.04.2023г. 

подготовить: 

- профиль качества ДОУ; 

- аналитическую справку о результатах ВСОК ДО; 

- адресные рекомендации воспитателям и специалистам ДОУ по 

устранению выявленных дефицитов; 

- «дорожную карту» по улучшению качества образовательной 

деятельности в ДОУ. 

 

5. Старшему воспитателю Камаровой А.А. разместить аналитическую 

справку о проведенных мероприятиях ВСОК ДО на официальном сайте 

МБДОУ детский сад №25 в сети Интернет для ознакомления 

заинтересованных лиц в течение 10 дней. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ детский сад № 25                 Н.Н. Лопан 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: A8B21942-E5FC-E4ED-6358-CE6FA275EECE
Владелец: Лопан Надежда Николаевна

09.11.2023 19:21 (МСК)



С приказом ознакомлены:  А.А. Камарова 

 


